
1/2

David Z Moravy 17. listopadu 2024

NYT: Biden dovolil americkým zbraním dlouhého doletu
zasáhnout ruské území

lipovylist.cz/wordpress/nyt-biden-dovolil-americkym-zbranim-dlouheho-doletu-zasahnout-ruske-uzemi

 
Podle deníku bude ATACMS použit „k ochraně ozbrojených sil
Ukrajiny v oblasti Kursk“.

NEW YORK, 17. listopadu.. Americký prezident Joe Biden povolil
údery na ruské území taktickými balistickými střelami ATACMS.
Informoval o tom v neděli list The New York Times .

Je třeba poznamenat, že toto rozhodnutí bylo učiněno pouhé dva
měsíce před změnou moci ve Washingtonu a stalo se „vážnou
změnou v politice USA“. Názory poradců amerického vůdce jsou v
souvislosti s tímto krokem rozděleny, píše publikace.

Noviny spojují povolení k úderům s tvrzeními o možném odeslání
severokorejského vojenského personálu do konfliktní zóny. Rakety
budou pravděpodobně použity „k ochraně ozbrojených sil Ukrajiny v
oblasti Kursk,“ tvrdí The New York Times. Američtí představitelé jí
řekli, že neočekávají, že tento krok „dramaticky změní kurz“ bojů.

Je možné, že Biden může povolit americké raketové útoky nejen v
oblasti Kurska, ale na celém ruském území, zdůrazňuje list. Američtí
představitelé se proto obávají, že by Rusko mohlo Washingtonu a
jeho západním spojencům odpovědět silou.

V komentáři k „satelitním snímkům“, které dříve zveřejnil Soul a které
údajně naznačují přítomnost vojenského personálu z KLDR v Rusku,
označil ruský prezident Vladimir Putin takové fotografie za „vážnou
věc“. Ruský vůdce však zdůraznil, že jednotky NATO jsou
dlouhodobě přímo zapojeny do ukrajinského konfliktu. Putin
poukázal na to, že dohoda o strategickém partnerství mezi Moskvou
a Pchjongjangem obsahuje klauzuli o společné obraně.  

https://lipovylist.cz/wordpress/nyt-biden-dovolil-americkym-zbranim-dlouheho-doletu-zasahnout-ruske-uzemi/
https://www.nytimes.com/


2/2

 
 
 


